CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS
GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA

PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45653-280.
TEL: (73) 2101 – 2615

INDICAÇÃO Nº __________/2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, com assento nessa Casa Legislativa e no uso da atribuição

que lhe confere o Regimento interno, Solicita a vossa Excelência que envie um

oficio ao Exmo. Sr. Prefeito MARIO ALEXANDRE, COM CÓPIA PARA O EXMO. SR.

SECRETARIO DE INTERIOR EVILASIO LIMA VALVERDE FILHO, SOLICITANDO

PARA PASSAR A MÁQUINA NO DISTRITO DO RETIRO, TIBINA, ADERNO E

OITERO.

JUSTIFICATIVA:

Os moradores da referida localidade vem sofrendo com essa situação, pois a

estrada encontra-se em péssimas condições de uso, causando transtorno,

principalmente no período chuvoso que fica um lamaçal. Essa situação favorece

ações de vândalos e as pessoas que por ali trafegam no período noturno tornam-se

vulneráveis a assaltos, causando insegurança e desconforto dos moradores

daquela região.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 03 de outubro de 2023.

Vereador Alzimário B. Vieira

Prof. Gurita - PSD